
 
ЗОЛОТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №16 

ГІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
кв. Сонячний, 12, м. Золоте, Сєвєродонецький район,   

Луганської області, 93295, тел. 0667987541 
e-mail: zolot.litsey16@gmail.com Код ЄДРПОУ 35205633 

 
НАКАЗ 

29 грудня 2023 року ​                   м. Золоте ​ ​ ​ ​   № 35 о/д 
 
Про підсумки освітнього процесу та виконання навчальних планів і 
програм за І семестр  2023/2024 навчального року 

  
 
Робота Золотівського ліцею №16 Гірської міської територіальної громади у  

І семестрі 2023/2024 навчального року була спрямована на виконання Законів 
України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту, Постанови КМУ 
№782 від 28 липня 2023 року «Про початок навчального року під час воєнного 
стану в Україні»,  листа МОН     №1/12186-23 від 16.08.23 року «Про 
організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 
наказу відділу освіти, культури, молоді та спорту Гірської міської військової 
адміністрації від 28.08.2023 року «Про організований початок 2023/2024  
навчального року у закладах загальної середньої освіти Гірської міської 
територіальної громади»,   Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, з метою створення належних умов для організованого початку 
2023/2024 навчального року та забезпечення рівного доступу вихованців до 
якісної освіти, 

У  І семестрі 2023/2024 навчального року,  з метою збереження життя та 
здоров'я здобувачів освіти та педагогів під час дії правового режиму воєнного 
стану в Україні, освітній процес  у Золотівському ліцеї №16 Гірської міської 
територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області з 01 
вересня 2023 року був організований за дистанційною формою навчання з 
максимальним використанням технічних можливостей здобувачів освіти та 
вчителів, забезпечивши дотримання вимог Інтернет-безпеки.  

Онлайн-уроки розпочинали о 09-00 годин та згідно санітарного регламенту   
(тривалість безперервної роботи з технічними засобами навчання:  для учнів 1 
класу – не більше 10 хвилин;  для учнів 2-4 класів – не більше 15 хвилин; для 
5-7 класів – не більше 20 хвилин; для 8-9 класів – 20-25 хвилин;  для 10-11 
класів – до 30 хвилин) вони продовжувалися: 

- у 1 класі протягом вересня-жовтня 2023 року – 20 хвилин, протягом 
листопада-грудня – 25 хвилин; 

mailto:zolot.litsey16@gmail.com
http://donets-osvita.gov.ua/wp-content/uploads/2023/08/postanova-kmu-%E2%84%96782-vid-28-lypnya-2023-roku-pro-pochatok-navchalnogo-roku-pid-chas-voyennogo-stanu-v-ukrayini.pdf
http://donets-osvita.gov.ua/wp-content/uploads/2023/08/postanova-kmu-%E2%84%96782-vid-28-lypnya-2023-roku-pro-pochatok-navchalnogo-roku-pid-chas-voyennogo-stanu-v-ukrayini.pdf
http://donets-osvita.gov.ua/wp-content/uploads/2023/08/postanova-kmu-%E2%84%96782-vid-28-lypnya-2023-roku-pro-pochatok-navchalnogo-roku-pid-chas-voyennogo-stanu-v-ukrayini.pdf


- у 2-4 класах протягом вересня-грудня 2023 року – 30 хвилин; 
- у 5-11 класах протягом І семестру – 30 хвилин. 
Також протягом І семестру з метою подолання освітніх втрат проводилися 

консультації з усіх предметів інваріантної складової Робочого начального плану 
за окремим графіком. Розпочиналися вони о 15.00 в усіх класах Золотівського 
ліцею №16. 

Золотівський ліцей №16 здійснював свою діяльність відповідно до Статуту 
ліцею. Були створені оптимальні умови для забезпечення конституційного права 
кожного громадянина на доступну якісну освіту, отримання молоддю повної 
загальної середньої освіти за 11-річним терміном навчання, 12-бальною 
системою оцінювання навчальних досягнень учнів. Здійснювали дистанційне 
навчання з використанням електронних освітніх платформ (Єдина школа, 
Google Classroom, Нові Знання, HUMAN.UA) i комунікаційних онлайн сервісів 
та інструментів (Zoom, Skype, Team, базові сервіси Google: Gmail, Календар, 
Meet, Jamboard, Chat, Hangouts, YouTube та інші). Педагоги використовували 
різноманітні засоби комунікації з учнями та ïx батьками: спілкування у 
телефонному режимі, листування через електронну пошту, платформи Google 
Classroom, Meet, Zoom тощо. Запровадили використання електронних журналів 
та щоденників під час реалізації освітнього процесу.  

Педагогічний колектив школи працював над реалізацією педагогічної 
проблеми: «Удосконалення професійної компетентності, інноваційної та 
методичної культури педагогічних працівників в умовах оновлення освітнього 
простору». 

Проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі. На 
початку 2023/2024 навчального року у ліцеї було відкрито 11 класів. Мова 
навчання – українська. Станом на 01.09.2023 року кількість здобувачів освіти 
становила 145 учень. За І семестр 2023/2024 н.р. із закладу вибуло 4 учні, 
прибув – 1 учень. Кількість учнів на кінець І семестру 2023/2024 н.р.  становить 
– 142 учня. 

У  І семестрі 2023/2024 навчального року освітній процес закладу освіти 
був організований відповідно до затверджених в установленому порядку 
Освітньої програми і річного плану роботи Золотівського ліцею №16. 

Відповідно до річного плану в грудні 2023 року було здійснено аналіз 
виконання робочих навчальних планів і програм з навчальних дисциплін, під 
час яких враховувались їх особливості та результати різних видів контролю 
(формувального, поточного, тематичного, семестрового). 

Результати перевірки показали, що виконання навчальних програм в 1-11-х 
класах у межах часу, відведеного робочим навчальним планом закладу освіти на 
навчальний рік на вивчення предметів (кількість годин за програмою та 
фактична кількість використаних годин) збігається, відхилень від змісту 
навчальних програм не виявлено. 

Обов’язкова кількість тематичних контрольних робіт, оцінювань з усіх 
навчальних предметів, що визначена чинними навчальними програмами, 
дотримана, тематичне оцінювання рівня навчальних досягнень учнів за формою 
проведення було: усним, письмовим, різнорівневим тестуванням, практичною 



роботою відповідно до специфіки навчальних предметів; кількість обов’язкових 
лабораторних, практичних робіт, передбачених чинними програмами з 
навчальних предметів, дотримана. 

Протягом І семестру 2023/2024 н.р. вдосконалювалася система оцінювання 
навчальних досягнень учнів, як засобу гуманізації освіти. З урахуванням 
особливостей викладання навчальних предметів було визначено доцільність 
поточного оцінювання, основними видами оцінювання навчальних досягнень 
учнів з навчальних предметів у 5-11 класах було тематичне бальне, в 1-2-х 
класах – вербальне, в 3-4-х класах – рівневе. 

У грудні 2023 року був проаналізований рівень навчальних досягнень 
здобувачів освіти Золотівського ліцею №16.   

За підсумками І семестру 2023/2024 н.р.  
№ 
 з/п

Клас  Загаль 
на 
к-сть 
учнів 

Рівень навчальних досягнень учнів Якість  
знань Початковий Середній Достатній Високий Неатес 

товано 
К-сть % К-сть % К-сть % К-сть %   

1 1 10 -  -  -  -  10  
2 2 6 -  -  -  -  6  
3 3 7 -  2 28,6% 4 57,1% 1 14,3% - 71,4% 
4 4 14 -  4 28,6% 8 57,1% 2 14,3% - 71,4% 
5 Всього 

3 – 4кл. 
 

37 
   

6 
 

28,6% 
 

12 
 

57,1% 
 
3 

 
14,3%

 
16 

 
71,4% 

6 5 18 -  4 22,2% 11 61,1% 3 16,7% - 77,8% 
7 6 18 -  6 33,3% 9 50% 3 16,7% - 66,7% 
8 7 19 -  11 57,9% 6 31,6% 2 10,5% - 42,1% 
9 8 18 -  10 55,6% 4 22,2% 4 22,2%  44,4% 
10 9 14 -  2 14,3% 5 35,7% - - 7 35,7% 
11 Всього 

5 – 9кл. 
87 -  33 37,9% 35 40,2% 12 13,8% 7 54% 

12 10 12   5 41,7% 3 25% 4 33,3%  58,3% 
13 11 6   3 50% 1 16,7% 1 16,7% 1 33,4% 
14 Всього 

10 -11кл 
18   8 44,4 4 22,2% 5 27,8 1 50% 

15 Всього 142 -  47 33,1% 51 35,9% 20 14,1% 24 50% 
 
За підсумками І семестру 2023/2024 н.р. із 118 атестованих здобувачів 

освіти Золотівського ліцею №16 закінчили І семестр на високому і достатньому 
рівнях – 71 учень, що складає 50% від загальної кількості, з них 20 учнів 
(14,1%) – на високому рівні. 

  Підтвердив високий рівень навчальних досягнень, заявлений у 
вересні-жовтні 2023 року як претендент  на нагородження золотою медаллю «За 
високі досягнення у навчанні», Головня Данило Олександрович, 27.02.2007р.н. 

Виходячи з вищезазначеного 
 

НАКАЗУЮ: 
 



1.Вважати якість навчальної роботи ліцею за підсумками І семестру 
2023/2024 навчального року задовільною. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Переясловій І.А. 
2.1. Тримати на контролі: 

 - дотримання Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 
загальної середньої освіти, Інструкції з ведення класного журналу учнів 
5-11(12) класів загальноосвітніх навчальних закладів; 
- оцінювання результатів навчальних досягнень учнів на позитивному принципі 
з урахуванням рівня їх досягнень; 
 - питання наступності між 4-м та 5-м класами.  

3.Головам  методичних об’єднань на засіданнях проаналізувати 
результати навчальних досягнень здобувачів освіти з окремих предметів і 
намітити шляхи корекційної роботи з учнями, які мають  середній рівень 
навчальних досягнень та освітні втрати протягом І семестру 2023/2024 
навчального року.  

4.Класним керівникам:                                      
       4.1.Проаналізувати рівень навчальних досягнень кожного учня за І семестр 
2023/2024 навчального року, довести інформацію до відома батьків. 

4.2. Посилити контроль за учнями, які потребують особливої уваги.                
5.Учителям-предметникам: 

        5.1. Провести глибокий аналіз та узагальнення причин навчальних 
труднощів окремих учнів з окремих предметів з метою ефективного їх усунення 
в процесі навчання. 
        5.2. Провести  моніторингове дослідження рівня навчальних досягнень  
учнів з  предметів, визначених  Програмою вимірювання та компенсації 
освітніх втрат, викликаних реаліями воєнного часу Золотівського ліцею №16 
Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 
області на 2023/2024 навчальний рік, у травні 2024 року.  

5.3. Під час організації освітнього  процесу на кожному уроці особливу 
увагу приділяти завданням на формування в учнів умінь аналізувати, 
порівнювати та узагальнювати навчальний матеріал на всіх етапах уроку.  

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор  
Золотівського ліцею №16​ ​ ​ ​ ​ ​ В.М.Заїка  
 

 
 

 


